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عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد

کاهش قاچاق بنزین 
با تخصیص سهمیه بنزین به هر نفر

به گفته عضو کمیســیون انرژی مجلس تخصیص 
سهمیه بنزین به هر کارت بانکی بر اساس بعد خانوار 

اگر تحقق پیدا کند، قاچاق بنزین جمع خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »مالک شــریعتی« با اشاره 
به مســئله بنزین در ایران اظهار داشــت: انرژی عموم مردم 
هم اکنون با برق، گاز و بنزین تامین می شــود. در برق و گاز 
دسترسی همه مردم به این حامل ها وجود دارد و با سازوکار 
نظــام تعرفه گذاری پلکانی تقریبــا عدالت در توزیع و قیمت 

رعایت می شود.
عضو کمیســیون انرژی مجلس تاکید کرد: در حوزه برق 
نظام تعرفه گذاری پلکانی در قانون مانع زدایی قید شده و اجرا 
می شود، در گاز هم فاصله زیادی با اجرای این نظام داریم اما 

این شیوه تعرفه گذاری قابل اجرا است.
وی افــزود: در بنزین این گونه نیســت و عموما مردم به 
آن دسترســی ندارند، در حال حاضــر نیمی از مردم خودرو 
ندارند و به بنزین دسترســی ندارند. طبق بررسی هایی که ما 
در پژوهشگاه نیرو انجام دادیم، نسبت استفاده پردرآمدترین 
دهک در ایران به کم درآمدترین دهک در اســتفاده از انرژی 
۱۰ اســت. یعنی پردرآمدترین ها ۱۰ برابر کم درآمدها یارانه 

انرژی می گیرند.
شــریعتی ادامه داد: از طرفی سهم هزینه انرژی در سبد 
پردرآمدترین دهک به کم درآمدترین آن ها، یک به سه است. 
به عبارت دیگر اگر نسبت درآمد و سبد هزینه را باهم بسنجیم، 
پردرآمدترین دهک ما نسبت به کم درآمدترین دهک ۳۰ برابر 

انتفاع بیشتری از یارانه دارد.
ایــن نماینده مجلس تاکید کــرد: یارانه باید یاری دهنده 
کم درآمدها باشد اما در حوزه انرژی سهم پردرآمدها از یارانه 
بیشتر شده اســت و عمده این مسئله به دلیل تعرفه گذاری 

بنزین است.
شریعتی تاکید کرد: اگر ۱۰ درصد بنزین ما وارداتی باشد 
و هزینــه تولید و انتقال و توزیع بنزین داخلی را صفر هم در 
نظر بگیریم، برای سربه ســر کردن هزینه واردات، بنزین نرخ 

میانگین این کالا بیشتر از سه هزار تومان خواهد شد.
شــریعتی با اشــاره به اینکه فاصله قیمت عرضه بنزین و 
گازوئیل با قیمت تمام شده آن قدر زیاد است که باید بپرسیم 
چرا ما و شــما قاچاق نمی کنیم نــه اینکه چرا در مرز بنزین 
قاچاق می شود؟ گفت: طرح های بسیاری برای حل مسئله در 
مسئله بنزین وجود دارد اما با هر طرحی برای عادلانه تر کردن 
توزیع بنزین نیازمند این هســتیم که بر اساس بعد خانوار به 

همه مردم سهمیه بدهیم.
وی بنزین را کالای اساسی خواند و گفت: تخصیص سهمیه 
بنزین به هر کارت بانکی بر اساس بعد خانوار اگر تحقق پیدا 
کند، قاچاق بنزین جمع خواهد شد و دیگر شاهد حرکت کارت 

سوخت بنزین به سمت مرز نیستیم. 
شریعتی بیان کرد: در مسئله تنوع سبد سوختی موضوع گاز 
مایع LPG هست، ما تولید مازاد LPG داریم و پالایشگاه های در 
حال فلرسوزی این گاز هستند، پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 

سال ۱۴۰۱، ۱۱۳ هزار تن LPG را فلر کرده است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: ندادن LPG به 
خودرو بخشی نگری است، من شنیدم آقای همتی وزیر اقتصاد 
با خودروی برقی مخالفت کرده است و علت مخالفت صفر بودن 
درآمد گمرکی است. این عین بخشی نگری است. زیرا خودروی 

برقی نباشد، با واردات بنزین به بودجه کشور فشار می آید.
شریعتی تاکید کرد: LPG اگر جایگزین بنزین و گازوئیل 
بشــود به نفع اقتصاد و محیط زیست کشور است و از جهت 
پدافند غیرعامل هم مســئله ما را حل خواهد کرد. برای من 

عجیب است که چرا این موضوع در دولت دنبال نمی شود.

تکذیب شتاب زده
 یک اقدام درست مالیاتی

در حالی که دولت باید با رصد تراکنش های مالی سرمایه داران، 
مالیــات قانونی را اخذ و از فرار مالیاتــی جلوگیری کند، دفتر 
ارتباطات ریاست جمهوری در اقدامی شتابزده خبر »اخذ مالیات 
با بررســی برخط تراکنش های بانکی« را تکذیب کرد که نوعی 

اقدامی شتاب زده بود.
در پی انتشار خبر مربوط به اجرای این سیاست در اقتصاد معاصر با 
عنوان »اخذ مالیات با بررســی برخط تراکنش های بانکی«، معاون دفتر 

ارتباطات ریاست جمهوری اقدام به تکذیب شتاب زده این خبر کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد معاصر، مشــخص نیست که این مسئول 
رسانه ای دولت چه موضعی را به صورت مشخص تکذیب کرده است، چرا 
کــه اجرای دقیق مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکــرر جدای از اینکه احکام مصرح 
قانونی هســتند، اخیرا به صورت رسمی نیز مورد تاکید وزیر اقتصاد نیز 

قرار گرفته است.
از سوی دیگر معاون ارتباطات ریاست جمهوری مدعی شده که »دولت 
فقط باید اطلاعات افرادی که درآمد های کلان دارند و از پرداخت مالیات 
فرار می کنند را رصد کند.« این درحالی بوده که دولت از کجا باید بفهمد 
که چه افرادی درآمد های کلان دارند و از پرداخت مالیات فرار می کنند؟ 
مشــخص است که به جز رصد اطلاعات همه مردم و شرکت ها نمی توان 
به شناســایی افرادی که درآمد های کلان دارند و از پرداخت مالیات فرار 

می کنند، دست یافت.
به هر ترتیب، به نظر می رسد تکذیب بررسی تراکنش های بانکی برای 
وصول مالیات می تواند یک اقدام شــتاب زده و ناشــی از ترس مواجهه با 
افکار عمومی تعبیر شــود. بسیاری از کارشناسان معتقدند دولت نباید از 
ترس بازخورد عمومی از اقدامات صحیح و قانونی خود عقب نشینی کند و 
به دنبال تکذیب اخبار درستی باشد که در راستای شفاف سازی و بهبود 

وضعیت اقتصادی کشور ابلاغ شده اند.
 واکنش همتی

این موضوع به حاشــیه جلسه چهارشــنبه هیئت دولت هم کشیده 
شــد. وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز در جمع خبرنگاران، در واکنش 
به اتصال حســاب بانکی اشخاص به ســامانه سازمان امور مالیاتی گفت: 
اتصال حســاب بانکی مردم به سامانه سازمان امور مالیاتی هیچ اشکالی 

ندارد، الان هم هست.
همتی ادامه داد: حرف بدی زدند؛ گفتند دولت می خواهد به حساب 
مردم دســت ببرد که اصلا چنین چیزی نیست. سازمان امور مالیاتی به 
موجب قانون برنامه هفتم توسعه موظف است اطلاعات مربوط به بانک ها 
و شهرداری ها را به صورت برخط داشته باشد. این اقدام برای جلوگیری 

از فرار مالیاتی انجام می شود نه برای دخالت در حساب شخصی افراد.
وزیــر امور اقتصادی و دارایی متذکر شــد: فکــر می کنم افرادی که 

می خواهند فرار مالیاتی داشته باشند به این شایعه دامن می زنند.
وی با رد تاثیرپذیری گردش حســاب های بانکی افراد بر دهک بندی 
و صدک بندی و حذف افراد از نظام یارانه های نقدی گفت: این مســئله 
قطعا روی این موضوعات تاثیر ندارد. هدف فقط فراریان مالیاتی هستند 

و ربطی به مردم ندارد.
  قانون چه می گوید؟

اجرای سیاســت های مالیاتی جدید با هدف وصول مالیات از طریق 
بررسی اطلاعات تراکنش های بانکی، به تازگی مورد تاکید رئیس  جمهور 
قرار گرفته است. آنطور که وزیر اقتصاد در همایش سالیانه مدیران سازمان 
امور مالیاتی کشور در مهرماه اعلام کرد، این تصمیم به استناد مواد ۱۶۹ و 
۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم اتخاذ شده و قصد دارد به شفاف سازی 

فعالیت های اقتصادی و بهبود وصول درآمد های مالیاتی کمک کند.
طبق ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، دولت باید اطلاعات 
هویتی، عملکردی و دارایی همه مودیان مالیاتی یعنی اشــخاص حقیقی 
)مردم عادی( و حقوقی )شرکت ها( را جمع آوری کند. در این ماده، دولت 
مکلف شده اطلاعات مالی، پولی و اعتباری، معاملاتی، سرمایه ای و ملکی 

همه افراد را بررسی کند.
این مواد قانونی بر لزوم شفافیت در ارائه اطلاعات مالی توسط سازمان ها 
و اشخاص مختلف تاکید دارد و ابزار های لازم برای دولت جهت ردیابی و 
بررسی تراکنش های مشکوک بانکی را فراهم می کند. هدف اصلی این مواد، 
جلوگیری از فرار مالیاتی و افزایش دقت در محاسبه و وصول مالیات است.

در همین راستا جلسات رســمی به صورت هفتگی با حضور رئیس 
جمهور، وزیر اقتصاد و رئیس سازمان مالیاتی کشور برگزار شده تا موانع 
دسترسی سازمان امور مالیاتی به اطلاعات تراکنش های بانکی مرتفع شود.
هم اکنون اطلاعات مرتبط با تراکنش های بانکی به صورت غیربرخط و 
غیریکپارچه، آن هم به صورت غیرمستقیم توسط بانک مرکزی به سازمان 
امور مالیاتی ارســال می شــود که نمی تواند تاثیر قابل توجهی در وصول 
مالیات دقیق از دانه درشــت ها داشــته باشد. در واقع در شرایط کنونی، 
سازمان امور مالیاتی نمی تواند به وظایف خود در وصول مالیات با استناد به 
تراکنش های بانکی به صورت حداکثری عمل کند و ورود رئیس جمهور به 
صورت مستقیم به این مساله نیز برای مرتفع شدن این چالش بوده است. 

 نقطه عطف در مسیر مبارزه با فرار مالیاتی
توانایی دولت در پیاده سازی موثر سیاست های مالیاتی و بررسی دقیق 
تراکنش های بانکی، نقطه عطفی در مسیر مبارزه با فرار مالیاتی محسوب 
می شــود که اتفاقا باید از اجرای آن تقدیر شــود. شفافیت و انسجام در 
اجرای این سیاست ها، علاوه بر تقویت بنیان مالی کشور، می تواند اعتماد 
عمومی را نیز بهبود بخشد. مهم است که دولت با شجاعت و شفافیت در 
خصوص این اقدامات عمل کند و از پشتیبانی افکار عمومی بهره مند شود.
نکتــه قابل تأمل در این باره مخالفت برخی ســرمایه داران و اصحاب 
قدرت با »بررســی حساب ها و تراکنش های بانکی برای اخذ مالیات« به 
بهانه محرمانه بودن تراکنش های مالی مردم است؛ مساله ای که ضرورت 
دارد سازمان مالیاتی هوشیار باشد و در دام این ادعا های پوپولیستی نیافتد.

این قشر که کمتر از دو دهک جامعه هستند و تریبون و بلندگو هم 
دارند، با مخفی کردن خود پشت مردم، اخذ مالیات از تراکنش های بانکی 
را با زیرکی، »سرک کشیدن به حساب مردم« معنا می کنند، در حالی که 
قاطبه مردم از اقشار کارگر، کارمند و کسب و کار های کوچک و متوسط 
هســتند که نه تنها سازمان مالیاتی دنبال سرک کشیدن به حساب آنها 
نیست، بلکه این اقشار هم به دلیل شفافیت مالی، بیمی از بررسی گردش 

مالی خود ندارند.
قطعا قشــر و دهکی که دائم بر طبل غیرقانونی شــفافیت حساب ها 
می کوبند، به دلیل گردش مالی سنگین، احتمالا فرار مالیاتی و وجود ابهام 
در درآمدها، به مقابله با شــفافیت می پردازند و مردم را سپر پنهان کاری 

مالی خود می کنند.
این رفتار ها را حتی در بین مســئولان و دولتمردان گذشــته و حال 
می بینیم؛ آذر ۹۲ بود که حســن روحانی، رئیــس دولت های یازدهم و 
دوازدهــم، در این باره گفته بود: »یکی از راه های حدف برخی دهک ها از 
دریافت یارانه نقدی، اطلاع از حساب های مالی آنها است، اما این کار اعتماد 
مردم را از سیستم بانکی سلب می کند که دولت این کار را نخواهد کرد چرا 
که ضررش بیش از منفعتش است و ما به حساب مردم سرک نمی کشیم.«

بانک مرکزی فهرست ابربدهکاران 27 بانک 
دولتی و خصوصی را به روز رسانی کرد که نشان 
می دهد همچنان تسهیلات کلان در جیب برخی 

افراد و شرکت های خاص قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بانک مرکزی که 
طبق قانون بودجه مکلف به انتشار اطلاعات تسهیلات 
و تعهــدات کلان جاری و غیرجاری بانک هاســت، 
به تازگی فهرســت ابربدهکاران ۲7 بانک دولتی و 

خصوصی را به روز رسانی کرده است.
تازه تریــن آمار بدهــکاران کلان بانکی مربوط 
به شــهریورماه ســال جاری است که از سوی بانک 
مرکزی منتشــر شده اســت. در این لیست اسامی 
بدهکاران بانک های کشور تا پایان شهریورماه امسال 

به روز شده است.
 دانیال زاده بزرگ ترین بدهکار بانک شهر 

مجموع مانــده اصل تســهیلات/بدهی جاری 
مشتریان بانک شهر در پایان شهریورماه سال جاری 

۹۶۹ هزار میلیارد ریال اعلام شده است. 
در فهرســت تســهیلات جــاری بانک شــهر، 
بزرگ ترین بدهکاران این بانک رســول دانیال زاده 
نمین ، احمد علوی، علی عســگری، کامران رحیمی 

و حامد منادی نوری هستند.
از جملــه بدهکاران بزرگ بانک شــهر هم که 
تسهیلات غیرجاری دارند سازمان قطار شهری تبریز و 
حومه، باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال ایران، سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج و سازمان 

حمل ونقل ریلی شهرداری کرج هستند.
مانده تسهیلات جاری مشــتریان بانک اقتصاد 
نوین تا پایان شــهریورماه امســال، ۲۱۲۳ میلیارد 

ریال بوده است. 
از جمله بدهــکاران کلان بانــک اقتصاد نوین 
می توان به خودروســازی مدیران، موتوژن و جهان 

کوثر )تلاشگران اقتصاد پایدار( اشاره کرد.
بزرگ ترین مشــتریان بانک اقتصــاد نوین هم 
که تســهیلات/بدهی غیرجاری در این بانک دارند 
عبارتند از اورینتال اویل کیش، پتروشیمی گچساران، 
هواپیمایــی ماهان، فــولاد نطنز، پتــرو نیرو صبا، 
ســاختمانی وراساز، توسعه مراکز داده ای نوین، لوله 
و تجهیزات سدید، رویای روشن سحر، صدرا گستر 

آرتام، پردیس متحد، صنایع امرسان.
 ریختگران و هدایتی همچنان بدهکار بانک سرمایه

طبق گزارش بانک مرکزی از فهرست تسهیلات 

بدهکاران کلان نظام بانکی بدهکاران اصلی در بانک 
سرمایه، فولاد ماهان ســپاهان )بهروز ریختگران(، 
نگین تجارت اسپادانا )بهروز ریختگران(، پتروصنعت 
صفه )بهروز ریختگران(، تجارت نصر البرز )محمدرضا 
جهانبانی( همچنین حســین هدایتی، محمد جواد 
اقدامیان، احمد حاجی محمدجواد، و زهرا حسینی 
سودخری در قالب شرکت های مختلف از این بانک 

تسهیلات کلان دریافت کرده اند.
مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری بانک سرمایه 

چهار هزار ریال است. 
در بانک خاورمیانه هم مانده اصل تســهیلات/ 
بدهی جاری مشتریان این بانک در پایان شهریورماه 
به ۶۴۰ هزار ریال رسیده است. عمده ترین مشتریان 
این بانک واسپاری تجار ایرانیان )سام الکترونیک(، 

صنایع تولیدی کروز و صنایع گلدایران هستند.
مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری بانک کارآفرین 
هم در پایان شهریورماه ۶۱۶ هزار میلیارد ریال اعلام 

شده است. 
عمده مشتریان این بانک سرمایه گذاری دارویی 
تامین )تیپیکو(، حمید آزمون، انرژی گســتر سینا، 
سرمایه گذاری دارویی پورادارو ایرانیان، گروه ماموت، 
ایران خودرو، گروه ســرمایه و تجارت رضوان، گروه 
توسعه گلدیران، گروه صنعتی گلرنگ، میهن، شیرین 

عسل و بنیاد برکت هستند.
 ایران مال، بدهکار اصلی بانک آینده 

مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری مشتریان بانک 
آینده در پایان شهریورماه ۲۱ هزار ریال اعلام شده 
است. مانده اصل تسهیلات/بدهی غیرجاری مشتریان 
این بانک در تاریخ مورد بررسی ۱۱57 هزارمیلیارد 

ریال اعلام شده است.
بدهــکاران اصلــی بانک آینده که تســهیلات 
غیرجاری دارند، شرکت ایرانمال، پارس سرمایه تابا، 
بهشت پویای مسکن سازان، سهامی خاص سفیر امواج 
آریا، فرآورده های غذایی مانی ، حامی کیان ســازه و 
شرکت ستاره تابناک هشتم طوس است. البته بانک 
آینده تسهیلاتی هم به شرکت سهامی خاص توسعه 
فراورده های غذایی مانی، ســهامی خاص اوین دارو، 
توســعه بین الملل ایران مال، ارزش آفرینان آینده 

داده است.
خونه به خونه بدهکار بزرگ بانک دی

مانده اصل تســهیلات/بدهی جاری مشــتریان 
بانک دی هم در پایان شــهریورماه ۶7 هزار میلیارد 

ریال اعلام شــده است. مانده اصل تسهیلات/بدهی 
غیرجاری مشــتریان این بانک هم ۱۰ هزار میلیارد 

ریال اعلام شده است.
عمده تسهیلات پرداختی بانک دی که هم اکنون 
غیرجاری شده به سرمایه گذاری تولیدی بین المللی 
گروه پرواز تجارت ایرانیــان، ایران خودرو، خدمات 
بازرگانی و صنایع غذایی آســان اندیشــان شــفق، 
مهندســی و تامین قطعات خودرو دیار، گســترش 
بســته بندی دلفین و شــکوه مهر ایرانیان پرداخت 

شده است.
 گفتنی است خدمات بازرگانی و صنایع غذایی 
آسان اندیشــان شــفق )خونه به خونه( بیشترین 
تسهیلات را از این بانک دریافت کرده که هم اکنون 

معوق شده است.
عمده ترین مشتری بانک سینا در پایان شهریورماه 
۱۴۰۳، گروه صنعتی گلرنگ، گروه دارویی داروپخش، 
صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران، 
مخابرات ایران، گــروه فولاد مبارکه، دارویی برکت، 
هلدینگ بنیاد، صنایع مس شــهید باهنر و صنایع 

غذایی میهن بوده اند.
مانده اصل تســهیلات/بدهی جاری مشــتریان 
بانک ســینا در پایان شهریورماه ۱۴۹ هزار میلیارد 
ریال اعلام شــده است. مانده اصل تسهیلات/بدهی 
غیرجاری مشتریان این بانک در تاریخ مورد بررسی 

دو هزار میلیارد ریال اعلام شده است.
گفتنی است طبق اعلام بانک سینا مشتریانی با 
نام دانه چین، لابراتورهای رازک، داروسازی فارابی، 
خانه)هلدینگ بنیاد(، حمل ونقل ســیناریل پارس 
جزو گروه هایی هســتند که تسهیلات غیرجاری در 

این بانک دارند.
 طلب سنگین پاسارگاد 

مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری مشتریان بانک 
پاســارگاد در بین بانک های خصوصی رکوردشکنی 

کرده است.
مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری مشتریان بانک 
پاسارگاد در پایان شهریورماه 5۳۲8 هزار میلیارد ریال 
و مانده اصل تسهیلات/بدهی غیرجاری مشتریان این 

بانک 8۱۴ هزار میلیارد ریال اعلام شده است.
عمده ترین بدهکاران بانک پاسارگاد که تسهیلات 
غیرجاری دارند توسعه نفت و گاز صبای کنگان، ایده 
گستر دوراندیش، ساختمان شهرسازی هشتم، فولاد 
بوتیای ایرانیان، مدیریت دارایی اورست کیش، قشم 

مولــد، اعتماد مبین، گروه مپنا و گروه ملی صنعتی 
فولاد ایران است.

مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری مشتریان بانک 
گردشگری هم در پایان شهریورماه ۶۶5 هزار میلیارد 

ریال اعلام شده است.
عمده مشــتریان این بانک که تسهیلات معوق 
دارند، فــرآوری صنایع و معادن ماهان ســیرجان، 
مجتمع فولاد صنعت بناب، نیرو برق الوند،  پرستیژ لند 
ایران، جامدسازان آرمان، اقتصادی نگین گردشگری 
ایران، ســرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری 
ایران، توســعه مجتمع های خدماتی رفاهی پارس 
زیگورات، فروشگاه های زنجیره ای محسن، آرمان ساز 

آرارات و طلایه داران تجارت کاسپین هستند.
 وضعیت نامناسب پارسیان 

در وصول مطالبات
بانک پارســیان هــم طلب معوق ســنگینی از 
مشتریان خود دارد. مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری 
مشتریان بانک پارسیان هم در پایان شهریورماه ۴۱۹ 

هزار میلیارد ریال اعلام شده است.
عمده مشتریان بانک پارسیان که بدهی غیرجاری 
دارند، عبارتند از: مپنا، سایپا، فرپویان سپاهان، شرکت 
هواپیمایی زاگرس، شــرکت کشتی رانی آریا، پخش 
عظیم، تولیدی پاژنــگ خودرو، گروه صنعتی آمل، 
دخانیات قشم، لوله و پروفیل ساوه، برادران مجدپور 

و توسعه انرژی تدبیر.
مانده اصل تسهیلات/بدهی جاری مشتریان بانک 
سامان هم در پایان شهریورماه 8۶۶ هزار میلیارد ریال 

اعلام شده است.
عمده مشتریان بانک سامان گروه کوبل دارو)گروه 
کوبل( آدوراطب، دکتر عبیدی، گروه صنعتی گلرنگ، 
گروه اکتورکو، گروه شــمیلا، گروه ماموت خودرو، 
ذوب آهــن و نورد کرمان، نــوآوران فن آوازه و گروه 

طبیعت سبز هستند.
مانده اصل تســهیلات/بدهی جاری مشــتریان 
مؤسسه مالی اعتباری ملل هم در پایان شهریورماه 

۲۴8 هزار میلیارد ریال اعلام شده است.
عمده بدهکاران مؤسســه ملل که تســهیلات 
غیرجاری دارند عبارتند از: لیزینگ توســعه صنعت 
تجــارت طوس، تکناهید، خاوران جمع گســترش 
تابران، فرش ایران، حمل ونقل بین المللی ســیرود، 
گروه توسعه اقتصاد ملل، کیا پلیمر رادین، افق رهباد 

خاوران طوس.

اظهارات مقام مسئول وزارت کشاورزی نشان داد

مصوبه افزایش قیمت محصولات لبنی پس از تکذیب سازمان حمایت!

فهرست ابربدهکاران 27 بانک کشور به روزرسانی شد

تسهیلات کلان بانک ها در جیب دانه درشت ها

پس از آنکه سازمان حمایت، لغو قیمت گذاری 
چهار محصول لبنی و افزایش ۳۰ درصدی قیمت 
لبنیات با مصوبه ســتاد تنظیم بازار و مجوز 
سازمان حمایت را تکذیب کرد، مدیرکل دفتر 
بازرســی و نظارت بر کالای اساســی وزارت 
جهاد کشاورزی از اعلام قیمت های جدید ظرف 

72 ساعت آینده خبر داد.
روز گذشــته پایگاه اطلاع رسانی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت، اعــلام کرد: با عنایــت به اخبار 
منتشــره به نقل از دبیر انجمــن صنایع لبنی ایران 
مبنی بر لغو قیمت گــذاری چهار محصول لبنی بر 
اســاس مصوبه ســتاد تنظیم بازار و مجوز سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و افزایش 
۳۰ درصــدی محصولات لبنی، طی اطلاع واصله از 
مســئولان تنظیم بازار و سازمان حمایت، هیچ گونه 
مصوبه و مجوزی از مراجع فوق یا سایر دستگاه های 
ذی مدخل، در این خصوص صادر نشده است و اخبار 

فوق مورد تایید نیست.
این اطلاعیه پس از اظهارات دبیر انجمن صنایع 
لبنی صادر شــد. »رضا باکری« روز سه شــنبه در 
گفت وگــو با خبرگزاری تســنیم گفته بود: از تاریخ 
هفتم مهر ماه ســال جاری قیمت محصولات لبنی 

۳۰ درصد افزایش یافت که شامل ۱۴ درصد افزایش 
ناشی از تغییر قیمت شیرخام و ۱۶ درصد هزینه های 

سربار تولید است.
وی افزود: تولیدکنندگان بر این  اساس مجاز به 
اصلاح قیمت هستند که این نرخ ها توسط سازمان 

حمایت بازنگری و در صورت نیاز اصلاح می شود.
دبیر انجمــن صنایع لبنی در ارتبــاط با اعلام 
قیمت چهار محصول لبنی مشــمول قیمت گذاری 
تنظیم بــازاری، اظهــار داشــت: چهــار محصول 
تنظیم بازاری لبنی دیگــر قیمت تنظیمی ندارند و 
نرخ گذاری محصولات لبنی تابع یک رشــد قیمت 

منطقی است.
باکری گفت: سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، نرخ های جدید صنایع مختلف را با 
در نظر گرفتن گروه چهار و بر اساس قیمت تمام شده 
محاســبه کرده است و در جلســه ای که به زودی با 
صنایع لبنی برگزار می شود، نرخ های صنایع بررسی 

در صورت نیاز اصلاح می شود.
وی ابراز کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار 
کشــور، در سال قبل همه محصولات لبنی به گروه 
چهار کالایی منتقل شــدند اما این مصوبه در سال 
گذشته مسکوت ماند تا اینکه در سال جاری سازمان 

حمایت این مصوبه را فعال کرده است.
چهار قلم محصولات لبنی تنظیم بازاری شــامل 
پنیر ۴۰۰گرمی UF )اولترا فیلتراسیون(، ماست دبه 
دو و نیم کیلوگرمی، شیر یک لیتری کم چرب و شیر 
نایلونی ۹۰۰ گرمی بود که شــواهد نشان می دهد 
دیگر نرخ گذاری دستوری درباره آنها اعمال نمی شود.

تشدید برخورد با گران فروشی لبنیات 
آغاز شد

در حالی که ســازمان حمایــت موضوع صدور 
مجــوز افزایش قیمــت را تکذیب کــرده بود، روز 
گذشته »مســعود امرالهی« مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالای اساســی وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام کرد: قیمت چهار قلم کالای لبنیاتی مدنظر در 
ستاد تنظیم بازار مطرح و درباره آن بحث شد. پس 
از تایید قیمت ها ظرف 7۲ ســاعت آینده در سامانه 

۱۲۴ بارگذاری خواهد شد.
وی در گفت وگو با صدا و سیما افزود: یک سری 
از کالاهــا هــم با افــزودن ویتامیــن دی و چنین 
افزودنی هایی تولید می شود که در ستاد تنظیم بازار 
درخصوص آنها هم بحث صورت گرفت و قیمت این 

محصولات هم تغییر یافت.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 

وزارت جهاد کشــاورزی در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم هم اظهار داشت: بعد از تغییرات قیمتی که 
در لبنیات عرضه شده در بازار مشاهده شد، به تمام 
استان ها ابلاغ شده است که با هرگونه گران فروشی 
لبنیات برخورد شــود که بعد از صحبت های انجمن 
صنایع لبنی درباره نحوه قیمت گذاری نظارت های ما 

تشدید شده است.
امرالهی گفت: چهار قلــم محصول تنظیم بازار 
معیار مصرف مردم اســت و در این زمینه با کســی 
تعارف نداریــم و با تعزیرات حکومتی نیز گشــت 
مشــترکی برای برخورد با این گران فروشی ها انجام 

می شود.
وی افــزود: صنایع لبنی باید دوباره عرضه چهار 
محصول لبنی تنظیم بازار را آغاز کنند و تا زمانی که 
سازمان حمایت نرخ های جدیدی برای لبنیات اعلام 

نکنند ملاک ما نرخ های قبلی است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی یادآور شد: شیر خام کالای 
یارانه ای است و برای تولید این محصول از نهاده های 
یارانه ای استفاده می شود، در نتیجه صنایع نیز باید 
چهار قلــم کالای تنظیم بازاری را به صورت مکفی 

تولید کنند.

ســیکلت  ر تو مو ســبز  گ  بــر
 1 4 0 1 ل  مــد  N V X 1 5 0 i

رنــگ مشــکی بــه شــماره موتور 
0149NCV269756 به شــماره 
 NCVT2JGFMN1T42506 شاسی
به شــماره پلاک 83349- ایران 
147 به نام عماد مجاوری  کنارسری 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز خودرو وانــت پیکان 
پــلاک شــماره  بــه   1600OHV 

821 د 84- ایــران 14 به رنگ 
سفید شیری- روغنی مدل 1386 
و شماره موتور 11486031129 
و شــماره شاســی 31630893 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های
مفقودی

بــرگ ســبز خــودرو آریــزو مــدل 1402 
پــلاک  NATGCADR0P1020488 شاســی 

572 د 71- ایران 50 به نام عماد مجاوری 
کنارسری مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز کامیــون بنز ال پی 
608 مــدل 1360 بــه رنگ 
زیتونــی روغنــی بــه شــماره 
انتظامی 264 ع 66 ایران 62 
به شماره موتور 10088285 
و شماره شاسی 55089258 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

  K105 1برگ سبز کامیونت کاویان
تک کابیــن بــه رنگ ســفید روغنی 
 مــدل 1392 بــه شــماره انتظامــی
348 ع 46 ایران 55 به شماره موتور 
ZD30D143NC1002520 و شماره 
 NA5K1051SDG160008 شاسی
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری پژو پارس TU5 به شماره 
پلاک 498 ج 36- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1395 و شماره 
موتور 164B0080491 و شماره 
 NAAN11FE4GH715041 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 131SE بــه شــماره پــلاک
329 ق 59- ایــران 34 بــه رنگ 
سفید روغنی مدل 1396 و شماره 
موتور M13/5948244 و شماره 
  NAS411100H1045625 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مجری طرح نظارت و ساماندهی استخراج 
رمزارز گفت: شهروندان مسئولیت پذیر در راه 
کمک به صنعت برق با گزارش استخراج کنندگان 
تومانی  میلیون   یک   پاداش  رمزارز،  غیرمجاز 
برای هر ماینر غیرمجاز تا ســقف 2۵ میلیون 

تومان دریافت کنند.
بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو، 
»هادی ســفیدمو« افزود: شهروندان مسئولیت پذیر 
در راه کمــک بــه صنعــت بــرق بــا گــزارش 
 اســتخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز از طریق آدرس

www.tavanir.org.ir/samaat علاوه بر کمک به کاهش 

ناترازی برق و اجرای بهتر عدالت اجتماعی، پاداش 
یک  میلیون  تومانی برای هر ماینر غیرمجاز تا سقف 

۲5 میلیون تومان دریافت کنند.
وی ادامه  داد: پس از شناسایی استخراج کنندگان 

غیرمجــاز رمزارز، میزان انرژی مصرفی و مدت زمان 
اســتفاده بررسی شده، قیمت آن به نرخ روز رمزارز 
مجاز محاسبه و از آنها دریافت می شود. فرد متخلف 
نیز به دادگاه معرفی و دســتگاه ماینر نیز ضبط و به 

مراجع قضائی و امنیتی تحویل و امحا می شود.
سفیدمو افزود: این پدیده آثار زیانباری بر شبکه 
برق دارد، به طوری که باید معادل مصرف ۴۱۰ واحد 
مســکونی برق به مصرف برســد تا یک بیت کوین 

استخراج شود.
مجــری طرح نظارت و ســاماندهی اســتخراج 
رمزارز خاطرنشــان  کرد: استخراج هر بیت کوین بر 
اســاس قدرت پردازش هر دستگاه تعیین می شود 
و بــرق مصرفی آن نیز بر اســاس توان مصرفی هر 

دستگاه است.
ســفیدمو با اشــاره به اینکه بــرای تولید یک 

بیت کوین توســط یک دســتگاه از انواع مدل های 
قدیمی، تقریباً یک میلیون کیلووات ساعت برق مصرف 
می شود، گفت: تقریباً به طور متوسط هر ماینر به اندازه 
یک کولرگازی در مناطق گرمسیر جنوبی مصرف برق 
دارد؛ بنابراین هر ماینر که از مدار خارج می شود شبیه 

این است که یک کولرگازی خاموش شده است.
وی ادامه داد: دستگاه های جدید به علت قدرت 
پــردازش بالاتری که دارند با صرف نصف این مقدار 
انرژی یک بیت کوین اســتخراج می کنند. بنابراین 
میزان برق مصرفی برای تولید یک بیت کوین تابعی 
از قدرت پردازش دستگاه است. به طوری که مصرف 
برق برای این دستگاه ها از یک و نیم تا ۱۱ کیلووات 
متغیر اســت. ضمن آن که برق مصرفی ماینرهای 
موجود در ایران نیز بین دو تا سه و نیم کیلووات است.

مجری طرح نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز 

درباره مجازات های در نظر گرفته شده برای متخلفان 
خاطرنشــان کرد: پس از شناسایی مصرف کنندگان 
غیرمجاز از ماینرها، میزان انرژی مصرفی و مدت زمان 
استفاده بررسی شده و قیمت آن به نرخ روز رمزارز 

مجاز محاسبه و از آنها دریافت می شود.
سفیدمو افزود: همچنین فرد متخلف به دادگاه 
معرفی و دستگاه ماینر نیز ضبط و به مراجع قضائی 

و امنیتی تحویل و در ادامه امحا می شود.
وی ادامه داد: علاوه برآن کنتورهای هوشــمند 
نیز می توانند محدوده استخراج غیرمجاز را مشخص 
کنند و یکی دیگر از روش ها، استفاده از شاخص های 

فنی شبکه است که متخلفان را شناسایی می کند.
مجری طرح نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز 
گفت: یکی از دلایلی که موجب ناترازی برق می شود، 
فعالیت همین ماینرهای غیرمجاز در شبکه برق است.

وزارت نیرو اعلام کرد

پاداش یک تا ۲۵ میلیون  تومانی برای افشای استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

5۱/۱5۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۴5/۰۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۲7/8۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱8/۱۰۰/۰۰۰ربع سکه

8/۳۰۰/۰۰۰گرمی
۴/۱۶۱/۱۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۴۴/۴7۲دلار )توافقی(
۴8/۴8۰یورو )توافقی(

58/۱8۰پوند
۱/۲۹۲لیر ترکیه

۱۱/۲۹5درهم امارات
۳۲/۲۹۰هزار دینار عراق

بورس
۲/۰۶5/7۶۰شاخص کل بورس تهران

۶8۰/۹۶7شاخص هموزن

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

بانک ها متهم اول رکود در ساخت مسکن ملی
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه نهضت ملی 
مسکن در کشور ادامه می یابد، گفت: در ۶ ماهه گذشته 
به دلیل عدم تزریق تســهیلات مالی به متقاضیان 
مسکن، شــاهد رکود بازار مسکن در بهمن ماه سال 
گذشته بودیم که گریبانگیر اکثر خانواده ها در سراسر 

کشور شد.
 به گزارش ایرنا، »فرزانه صادق« دیروز )چهارشــنبه( در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره ادامه 
ساخت و تحویل نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: قانون تغییر 
پیدا نکرده بلکه این دولت اســت که تغییر پیدا کرده است؛ 
بنابراین همه دولت ها قائل به اجرای قانون هســتند و ما هم 

ین کار را انجام می دهیم.
این عضو کابینه دولت چهاردهم در پاسخ به اینکه با توجه 
به قانون جهش تولید مسکن، ساخت مسکن های تحویلی در 

چه مرحله ای اســت، اظهار داشت: در شش ماهه گذشته به 
دلیل عدم تزریق تسهیلات مالی به متقاضیان مسکن، شاهد 
رکود بازار مسکن در بهمن ماه سال گذشته بودیم که گریبانگیر 

اکثر خانواده ها در سراسر کشور شد.
وی تصریح کرد: با پیگیری هایی که توســط نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به ویژه کمیسیون عمران و رئیس کل 
بانک مرکزی انجام گرفت، تزریق منابعی که از بهمن ماه سال 
گذشته باقی مانده بود، انجام شد، به طوری که عدد مشارکت 

بانک ها ۳7۰ تا ۳8۰ هزار میلیارد تومان است.
صادق تصریح کرد: با تاکیدات و پیگیری های انجام شده، 
قرار است اعطای تسهیلات و ساخت واحدهای تعهد شده را 

در اولویت قرار داده و تسریع کنیم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت برنامه جدیدی در این 
خصــوص ندارد، اما طبق قانــون برنامه هفتم برش های آن 

مشخص است که چه اتفاقی باید بیفتد.
وی اظهار داشت: درخصوص تعهدات دولت های گذشته 
حدود 78۰ هزار نفر از هموطنان پول واریز کردند که متعهدیم 

فرآیند ساخت را تسریع کنیم تا مسکن آنان ارائه شود.
وی با بیان اینکــه در دولت قبلی نیز تلاش های زیادی 
شده است، اضافه کرد: باید ببینیم نتایج چه بوده و مردم نتایج 

را مشاهده می کنند.
 بازار آرام مسکن در نیمه دوم سال

به گزارش خبرگزاری تســنیم، رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک گفت: در نیمه دوم سال اتفاق خاصی در بازار مسکن 

روی نمی دهد.
»کیانوش گودرزی« رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان 
این موضوع در نشست خبری اظهار کرد: سال گذشته ۲5۰۰ 
بنگاه املاک بدون پروانه را در تهران شناســایی کردیم. طی 

شش ماه امسال نیز 8۰۰ بنگاه غیرمجاز شناسایی شده است.
وی درخصوص تخلف برخی بازرســان اتحادیه مشاوران 
املاک در رابطه با بنگاه های املاک فاقد مجوز، افزود: حدود 
۱5۰ بــازرس در اتحادیه داریم که از این تعداد پنج بازرس 
کارمند اتحادیه هستند. برخی از بازرسان اتحادیه مشاوران 
املاک مرتکب تخلفاتی شــده اند که ایــن افراد را از فرآیِند 
بازرســی حذف کرده ایم. در برخی موارد بسته به نوع تخلف 

نیز آنها را به مراجع قضائی ارجاع داده ایم.
وی با تکذیب اجاره پشت بام ها، گفت: چیزی تحت عنوان 
اجاره پشت بام یا پشت بام خوابی نداریم. البته کارگران فصلی 
در ساختمان های نیمه تمام حضور دارند که به این نمی توانیم 

بگوییم پشت بام خوابی.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره این که گفته می شود 
برخی دفاتر بزرگ املاک برای همه شعب خود پروانه کسب 

ندارند، اضافه کرد: یکی از دفاتر بزرگ املاک فقط دو شعبه 
جوازدار دارد. یک دفتر املاک نیز به دلیل تخلفات مبلغ ۳5 

میلیارد تومان جریمه و دفتر آن نیز پلمب شد.
گــودرزی در ادامه به موضوع اتباع اشــاره کرد و با بیان 
این که در برخی محله ها حضور اتباع پررنگ شده است، گفت: 
خرید و فروش ملک برای اتباع ممنوع اســت و قراردادهای 
اجاره مسکن اتباع دستی و از طریق افراد به اصطلاح امین، 
این کار و خرید و فروش انجام می شود. پیشنهاد ما این است 
برای اتباع شناسه یکتا جمع آوری شود و مشاوران املاک با 

استناد به آن قراردادهای اجاره را برای آنها تنظیم کنند.
وی همچنین با اشــاره به سامانه خودنویس، اظهار کرد: 
با توجه به دسترســی متعاملین )طرفین معامله(، ســامانه 
خودنویــس در آینده مردم را گرفتــار کرده و عاقبت خوبی 

نخواهد داشت.


